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TAL
VID

Grosshandlaren, Riddaren afKonoi,. 

Vasa-Orden, och Ledamoten af Sam­

fundet Pro Fide et ChrisFianismo 

samt Iosgl, Patriotiska

Sällskapet,

Herr JOH. KUHLMANS
JORDFÄSTNING

I

Hedvigs Kyrica i Norrköping 

d e n 17. F ebr. 1806.

hållit

AF

3. A NT. AUG, LUDEKE,
Kongl. Hof-Predikant och Kyrkoherde

vid Hedv. Fors.

NORRKÖPING, igoé. 

Ad. F r, Ra ams Enla.





■Detta Åminnelse-Tal blef under mäng- 
falldiga gåromål och under de måst smär-, 
rande känslor ofver forlusten af en ibland 
mina ädlaste: Gynnare utarhetadt. Då ut-, 
omdess förberxdejse-tiden dertill var allt­
för korrt, sä var det af mig intet- min­
dre än till trycket ämnad t; jag har der- 
vid allenast fogat mig efter några akt­
ningsvärda Personers åstundan, som till 
följe af deras visserligen alltjor gynsam­
ma orndorne mycket enträgit yttrat den, 
na deras önskar,. Ej eller vågade jag nu 
“A företaga betydliga förändringar; hvik. 
Ket med skäl tyckes vara en vådelig sak. 
vid ett arbete, författad t i den ensliga 
midnatts-itunden, då en djupare känsla 
jorde pififiän.1 — Dock-, oaktad all -ofull­
komlighet i.J.eckningen af den Afledne, dr 
likväldet, hvad jag om,fwnomyttrat, all­
deles enligt med sanningen: sådan kände 
åtminstone jag honom under de sista 4. 
åven fore dess dod.



Må således tryckningen af detta Tal 
bidraga der till, att något längre bevara 
hans Minne, än det eljest kanske skulle 
blifva: ty värr! förgätas alltför snart 
äfven de ädlaste! — 'ju mindre hatiför- 
tjenar det, att alltför snart öfverlemnas 
åt forgä t enhet en; och ju mindre jäg vid 
denna min ringa åtgärd, att förekomma 
det, behofde tala smickrets språk, detta 
nedriga språk, hvart ill jag alltid varit o~ 
skicklig: dess angenämare vore det mig, 
om Läsarens omdöme öfver utgifvandet af 
de följande bladen, skulle ledas af en öf- 
vertygelse, sådan som den, hvilken Mar- 
cus Antonius i Shakesp ear’s Julius 
Caesar önskade att frambringa hos sine 
åhörare, då han yttrade sig:

I am no Orator ------- but as yoix

know me all, a plain blunt Man, 

that love my friend — — — I only 

speak right on.



J ag har fullbordat Loppet, jag liar hållit Trö* 

na, härefter är mig förvarad Rättfärdighetens 
Krona! — Stort var utan tvifvel det lugn, hvar- 
med Apostelen nedlade infor Gud denna bekän­
nelse. Öfverallt trängd, förföljd, svåfvande i 

dSdscns faror, intagen af den föreställning, att 
tiden tillstundade då ban skulle skiljas från.vetl- 
den , tröstade ban sig.sjelf och sin vån Timo- 

theus med den tanke: Jag har fullbordat Lop. 
pet, jag har hållit Trona, härefter är mig för­
varad Rättfärdighetens Krona

Lycklig den döende, som vid målet af sin 

bana kan uppmuntra sig med denna tanke ! Men 

lycklige jämväl de qvarlefvande, som, nedslagne 

af den djupaste smärta öfver deras oersätteliga 
förlust, kunna tillämpa dylika ord på den oför- 
gåtelige till sitt bjertas tröst! Och lycklig den, 

hvilken det åligger att tala vid dess graf, når han, 

å den afledoes vägnar, under bifall af sanningen, 
nied dessa ord kan uppträda.
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Jag drager icke i betänkande, att upprepa 

dem vid detta tillfälle, då vi offenteligen begå 
minnet af en Redlig, vid detta stoft af cn Man , 
hvilken i så många afseenden förelyst med det 
vårdigaS£e förhållande, vid den graf, till hVilken 

vi beledsagc lemningarné af en Vån, som genom 

sina dygdiga och religiösa tänkesätt blifvit ett
föremål för vår innersta högaktning och kärlek._
Vid detta sorgeliga tiilfaile, h vad kunde vål trö. 

sta oss mer och helga kånslorne af den smärta, 
hvarmed vi nu skole skiljas från en den värdiga- 
ste bland vårc bröder, hvad annat ån den tanke, 
som tillfredsställde honom sjelf ännu uti de sista 
ögonblicken, ån den bekännelse, som han ännu 

vid grafvens brådd nedlade inför Gud med öd. 
mjukt sinne, men jämxål med ådel och kristelig 
tillförsigt: Jag liar fullbordat Loppet, jag har 
"kallit Trona, härefter är mig förvarad Rätt- 
färdighetens Krona!

Sannerligen! vi behörve tröst! En upplyst 
nian, en god människa, en redlig medborgare 
har skiljt sig ifrån de lefvande på jorden; den 
trognaste make, den ömmaste fader, den upprick. 

tigaste vån af många, som åro hår närvarande,
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år, ack! också jag säger det med blödande hjer^ 

ta — försatt i de dödas rike. Slocknadt år hans 

Ögas ljus, tillsluten år hans mun, icke mera 

klappar hans hjerta for oss, utsträckt ligger 

han nu hår uti dödens stoft, gömmas skall 

hans aska i grafvens mörker.

Och vår tacksamhet emot honom ,. våra 

känslor för honom, vår åtanka på honom, skul­

le de jimvål nedsänkas med hans stoft i graf. 

ven? Vi, som älskade honom i lifvet, vi skulle 

icke sakna honom efter hans botrtgång? — O! 

jag kan icke dölja mina egna känslor; och hvem 

kånde, hvem älskade honom, utan att sakna 

honom , utan att sörjande frambära sitt offer åt 

hans skugga? Sörjom : vår sorg är billig; men 

iSrgåtom icke, att vi äre Kristne, och vare det 
således vår föresats och mildre dess utförande 

vårt bekymmer, att icke sörja såsom de, hvilka 

intet hopp hafva!

Utan hopp , utan tröst sörja vid hans 

graf, det vore att vanhelga hans minne 

— huru kunde, huru skulle vi ock det? — 

Han har ]U fullbordat hoppet, sitt modösam*



ma lopp. — För hvar och en menniska har Gud 

bestämt cn lefnadsbana, på hvilken hon skall 

vandra; och pa denna väg skall hon fullgöra, hvad 

hon af alla sina krafter förmår att uträtta: skall va­

ra för sina mcdvandrare, det som hon önskar, 

att de måtte vara för henne: skall med stånd- 

sgtighet fullfölja loppet, åfven når det blifver 

försvåradt genom inre eller yttre omständighe­

ter. — Huru samvetsgran var ej den Afiedne i 

uppfyllandet af dess'a pligter! Och huru kunde 

jag således draga i betänkande, att i detta afse- 

ende framställa honom såsom ett mönster! Han 

har under loppet af nårä 68- år uppfyllt sitt 

lefnads- syftemål; har i sin ynglings- och mån- 

na-åider utbildat sina förmögenheter, sin själs 

och sitt hjertas krafter: såsom Make, Fader och 

Vån efter förmåga bidragit till de Sinas sållhet; 

såsom Medlem af denna Kyrkas Råd i flere år 

besörjt dess angelägenheter med outtrötteligt nit 

och med den nogaste ordning; såsom Medbor­

gare gagnat sitt fädernesland, och åfven för- 

vårfvat en sällsynt lörtjgnst i anseende till flere 
ynglingar, danade af honom till värdige och nvt- 
tige mån i samhållet. Han har genom allt det-



9
ta, såsom uti många andrå nfséenden uppfyllt 

sitt valspråk: Idoghet och Kunskap. Han liar 

blifvit, hvad han inför menniskor kunde blifva; 

blifvit mer, ån med skål kunnat väntas af honom, 

vid hans svaga kroppsbyggnad samt en bestän­

digt vacklande halsa. Hans verksamhet i mang- 

falldiga görcmål leddes af den noggrannaste ord­

ning, hans strånga grundsatser voro blandade 

med blida kånslor, oeh hans sjåls eldighet mil. 

drades genom hans hjertas lugn. Derförc blef 

han ock i. umgänget med andra, om ej allt for 

alla, dock något åtminstone for livar och cn. 

Och, huru oåndeligt mycket han var för sina når. 

mare vänner, skulle jag förgåfves bjuda till, att 

afskildra ! Jag ser hår för mig några af Eder, som 

varit föremål för hans vänskap.' denna adla vänskap 

hviikcn , fastån den sällan utbrast i flammor, dock 

innerligen så varmt lågade. Hvad han var, det 

veta Eclra hjertan ; det vittnar den sorg, scm 

darrar i Ert öga! — Uppriktig i ord och gerningar, 

och mild i omdömet om andra, oroade han in­
gens dagar, och förnöjde mångas. Bullersamma 
och larmande nöjen, hvilkas njutning den 
sinlige mecl su mycken ifver efterfikar, älskade
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I>an ^ al icke , men desto mera behagade Iionom 

den stilla och menlösa glädjen, hvilken alla go- 

da menniskor uiska. At denna öfvcrlemnade 

han sig5 den tillskyndade han ock andra. Hans 

samtal voro till en icke ringa grad lärorika, til- 

lockande och roande genom det mogna vett, 

som defuli var rådande,.genom den träffande frihet 

i omdömen , som ofverraskade dess mer, ju mindre 

han dermed ville lysa , och genom hans hjertas 

ädla tänkesätt, som dervid yttrade sig. Och 

fann han ån vid. alla dessa förståndets och hjer- 

tats förmåner, vid all den ifver, hvarmed han 

gjorde dem under sin Icfnad gagnelige, ej allas 

bifall, — och hvilken kunde vål berömma sig 

deraf? — fann han det icke till cn del derföre, 

emedan han det ej åsyftade: så fann han det 

likväl hes hvar och en ådelsinnad, som kände 

honom; fann det hos mennisko-kånnaren, som 

ej flygtigt betraktar, utan granskar : och glad­

des deröfver, att finna det hos denne, utan att 

hafva sökt det. — Så vandrade han sin bana, så 

verkade han hvar och så mycket han kunde, så 

gjorde han sig förtjent, att högaktas af Alla, 

som med honom ägde göromål att förrätta eller
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fSr honom arbetade; att ålskas af Vänner, i hvil- 

kas öden han ömt deltog, hvilkas dagar han 
forljufvade med sitt umgänge; att välsignas af 

dem, som med kärlekens band voro fastade vid 

hans hjbrta: af en Maka, redan före honom 

borrtgången till glädjens, af en annan, lemnad 

qvar i sorgernas boning, och af tacksamma Barn, 

hviika han uppfostrade såsom en öm fader; att 

upptagas till ledamot af ett Sällskap, som å- 

syftar den allmänna samt enskilta hushållningens 

förkofran, och till medlem af ett Samfund, hel- 

gaclt åt Kristendomen; att åndteligen belönas af 
en Konung , som uppsöker den stilla förtjen- 

sten, och skingrar den skugga, som stundom vill 
skymma medborgarens dyrgder.

Allt detta oaktadt njöt denna ädle mannen 

få glada stunder på jorden. Jag påminner mig, 
luuu han, en gång yttrade sig, att han syntes 
allt ifrån vaggan liksom bestämd till att lida. 

Medgifvom ock, hans fjåt voro icke beströdde 
med rosor; den stig, som han hade att vandra, 

var tö.rnig, hans lopp var mödosamt. Ur mör­
kret, som omgaf honom, frambröto vål tid ef­
ter annan några litgifvande strålar; men huru
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inånga omskiften underkastades de icke? Han 

led obeskrifligt mycket, så att man med skål 

undrat, huru han så långe kunnat uthärda sjuk­

domens ståndigt tryckande börda; led utan för­

hoppning att derifrån blifva befriad, utan utsigt, 

att glädjens sol skulle för honom uppgå, ån 

mindre skina med dess fulla glans. Ford som of­

tast af Försynen på vågar, som syntes obanade, 

vågar, der spåren af den Högsta Kårleken voro 

gömda under törnen, måste han med sorgbun. 

den själ fråga: Herre ! huru långe fördöljer Du 

Ditt ansigte för mig? huru långe skall jag sörja 

i min sjål, och ängslas i mitt hjerta dageligen ? 

Huru ofta trodde han, nedböjd af svaghet och 

sjukdom, ej vara långt ifrån döden, som med 

långsamma steg tågade emot honom, liksom han 

ville pröfva hela hans styrka; huru ofta kallade 

han icke de, som han omfattade med kårlek och 

som voro honom tillgifne med vänskap och hög­

aktning, till sin sjuksång, för att taga afsked 

ifrån dem och för sista gången öppna sitt tack­
samma hjerta för deras honom bevista tiligifven- 
het; huru ofta suckade han: Jag arma menni- 
niska! ho skall lösa mig ifrån denna dödens
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kropp — och suckade förgåfves! —Lyckönskom 

honom! Nu har han blifvit bönhörd: han har 

fulländat sin väg, kommit till ro efter arbetet, 

uthärdat sina mödor. — Och om vi ock sorgsne 

skiljas från dessa hans lemningar, sam äro ågnai 

de åt förgängelsen; om vi ock med tryckande 

känslor af bedröfvelsc nedsänke dem ufi jordens 

sköte; om vi ock måste fålla ömma tårar, fram­

lockade af den innersta smärta, på hans graf— 

hvad mener J vål, j den aflednes AnFörvandter 

och Vänner! kunne, ja måste vi icke tillfreds- 

stålla oss öfver hans död, då detta sorgliga till­

fälle påminner oss, att den trötte kommit till 

hvilo, att den som kämpat, segrat, ätt den li­

dande öfvervunnit; då vi främöfver stoftet lik- 

som höre de ord: Jag har fullbordat Loppet!

Icke utan tröst vilje vi sörja vid hans graf, 

ty om honom kan med sanning sågas: Han har 

hållit Trona! — Stora och dyra pligter har menni- 

skan att uppfylla; förnuftet och samvetet upp­

mana henne dertill. Menniskan år i allmänhet 

svag; saknar, tör hända, oftare förmåga ån vil­

ja till utöfvandet af förnuftets och samvetets fö-
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reskrifter. Men en fördubblad vigt erhålla des- 
sa föreskrifter för hvarje. ådelsinnad, genom den 

föreställning, att de lagar, som vi finne inskrif- 

ne i vårt hjerta, äro tecknade der af en helig 

Gud: en föreställning, lika så hög och sann , 

sem tnågtig att besegra alla vår sinliga naturs 

retelser. — Och denna föreställning var djupt 

inpräglad hos den ädle Mannen, hvars minne vi 
nu begå; denna föreställning upphöjde hans tro 

till en sann -gudsfruktan; denna föreställning 

gaf honom mod och kraft, atk bevisa sig såsom 
en uppricktig Guds dyrkare, ej mindre i lifvets 
för honom nog knappa nöjen , ån i dess veder­
mödor , som blifvit honom tillmätte med ett rå­

gat mått. Lika långt ifrån det förvända lynnet, 
Synnerligen rådande i en förfluten tid, under 
hvilken man af idel religiositet ganska litet be- 

kymrade sig om dygden; som i synnerhet ifrån 
den nu varandes, under hvilken man med mycket 
dygdens yrkande nästan aldeles förgäter religio­
nen: erkände han fast mera med den innerliga­
ste öfvertygelse, det nära band, som förenar 
dem bägge; och dyrkade i gudaktigheten den 
dygd, hvilken förbinder alla andra sins emellan.



Intagen af denna öfvertygelse, var och förblef 

religionen for honom det dyrbaraste smycke, tro 

och förtröstan på Gud städse helige, vördnad 

för den, som år vittne till alla tankar och ger- 

ningar, hans djupaste känsla.

Talen, vittnen deröm , j som hafven kånt 

honom närmare , på det att j sjelfve må finna 

tröst öfver hans borrtgårig, på det att jåmvål 

de , som icke kände honom i lifvet från denna 

sidan , må efter hans död åfven i detta afseende 

högakta honom5 vittnen om hans tro på Gud, 

om hans tiilförsigt till Försynen, om hans kri­

steliga gudsfruktan. Vittnen om hans religiösa 

karakter och om den inflytelse, hvilken den ha­

de på hela hans lefnad , j som hafven hört till 

hans närmare umgänge — och omtalen, huru den­

na kristeliga tro upphöjde honom till en bild 

af den evangeliska kårleken , som fördrager allt, 
hoppas iallt, lider allt , som år tålig och mild , 
som afundas intet och uppblåses icke , som sö­
ker icke sitt , förtörnas icke , och tänker intet 
argt , som gläds icke öfver orättfärdighet , men 
fröjdar sig öfver sanningen. Vittnen om 
hans kristeliga tro , j som hafven årfarit, huru
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lian sökte attinplanta sina tänkesätt "hos andra 

genom sitt exempel } huru han var omtånkt- der- 

på , att de oek måtte vinna de öfvertygelser , 

som förhöjde hans nöjen och tröstade honom i 

hans bekymmer. Vittnen om hans kristeliga

trer, j som sågen den visa ståndagtighet, det 

stilla qfverlemnande^i Guds vilja och beslut,, 

som ban röjde under alla de skiften , hvilka of­

ri ergmgo honom sjelf och hans hus , i synnerhet 

då en-ålskad Sons, alltför .tidiga- död sårade hans 

faderliga hjerta. Vittnen om lians kristeliga

tro , j som bafven sett honom med tålamod 

håra - sitt korss., utan otålighet uthärda . de 

hårdaste plågor , och utan fruktan förvänta det 

yttersta målet: — med hvilken tillför-sigt var hans 

hjerta upplyftadt under de mörkaste ögonblick 

till Honom , af hvilken all hjelp kominer! med 

hvilken Öfvertygelse hoppades han, att Herren,
C"'"'"” 'C----- - - -

som -ledde honom efter sitt råd, skulle på ånda- 

lyktonc upptaga honörn med åra ! med hvilken 

grad af invärtes känsla bekände han under de 

måst tryckande vedermödor, att Gud var ändå 
Fader, fastän han syntes hård och sträng. — Och

om
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om J dä icke vägren honom , såsom j det ock 

icke kunnen — detta vittsord : Ja ! han var och 

förbiet en redlig Guds D_vrkare ; han misskände 

alldrig Guds vishet och kärlek ; han förnekade 

icke sin tro på det högsta Väsendet , icke sin iill- 

försigt till Guds försyn, icke sin undergifven- 

het för Dens vilja , hvilken han tillbad såsom 

Fader — då måste det äfven mig vara tillåtit, 

att offenteligen vittna om honom; mig, som un­

der de sista anfall af hans sjukdom dageligea 

satt vid hans sida , och bestyrktes af honom uti 

min tro på Gud ; då får och måste jag vittna 

om honom : att han i den föreställning, att ti- 

den tillstundade , då han skulle skiljas ifrån verl- 

den , anammade Religionens Styrkemedel till en 

seger öfver döden ; att ju närmare det led till 
hans hyddas förvandling , dess mera ökades hans 

längtan , att, befriad ifrån all vedermöda , byta 

tid i evighet. Med lugn såg han tillhaka pl 

den förre; med munterhet framför sig den sed- 

nare ; med fågnandé hopp deras belöning , som 

redeligen kåropa. Dagen led , Aftonen nalka­

des , Natten kom.

n
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Den kom — och sorgens skuggor fördystrs 

vårt sinne! — Men dommen sjelfy.e , ], den Af- 

l.ednes Anhörige och Vänner! om det icke bor 

vara tillfredsställande, ickc tröstande för oss, 

att kunna här vid Altarets fot aflägga.om honom 

ett vittnesbörd, som. visserligen icke kan jäfyas 

af någon i denna talrika Församling, att kunna 

tillämpa på honom Apostelens bekännelse, såsom 

d.en strängaste sanning: 3aS har hållit Tronal

Hvarföre då tåren uti vårt öga? Skole vi 

sörja öfver stoftet af d,e.nn.e Guds .Dyrkare, utan 

h.opp om hans bättre tillstånd? Vilje \i tröst­

löse sucka vid hans graf? — O! Han, den i 

döclsens faror svåfvande Apostelen såg ju i an­

danom den belöning, som honom var förvarad 

på andra sidan om grafven: Hais , den ädle 

Mannen, som blifvit ryckt ur våra armar, såg 

dc,n ock ; och hvem skulle vål kunna tvifla der- 

om, att Råttfjrdighetcns Krona redan pryder 

hans hjesse; — tvifla om den redliges belöning?
fl; _ l -

Jag förutsätter, att vi före med pss tron 

på en Gud, som förenar uti sitt väsende alla 

möjliga fullkomligheter — på en Guds hvars
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Rättvisa en gång vill stilla i jåmnvigt förtjcnst 

och belöning; på en Gud, hvars Vishet hvärkon 

kunde framalstra något, sura vore utan åndsnifvl-, 

eller låta uppkomma några förmögenhet-er och 

krafter, som alidrig så blifva utvecklade, såsom 

deras natur det skulle tillåta; på en Gud, hvars 

Kärlek ieke meddelar-åt någon1 varelse ett begår, 

en åstundan , en längtan, som alldeles -icke lcun-' 

de tillfredsställas; oeh på en Gud, hvars Allmakt 

år i stånd, så framt han det vill, att uppehålla 

själen, når kroppen upplöses af doden, och 

som åfven så litet saknar förmåga, att bevara 

själen för undergång,' som han saknade makt, 

att framkalla den utuf sitt Inte.

Och den som har denna tro, den kan icke 

tvifla derpå, att vår afledne, vår saknade Vän 

ingått uti en högre tingens ordning; den måste 

lika så säkert, som om sin egén varelse vara 

derom öfvertygad, att han svingat sig opp öf- 

ver stoftet. Ja! så visst som hans sjal under 

hans jordiska lefnad, höjande sig öfver kroppen 

och alla dess skröpligheter, med obrydd blick 

åskådade evighetens aflågsna stränder; sa visst 

som Himmelen bodde i hans bröst, och döden



20

syhtes honom blott en öfvergång till en båttre 

verld; så visst ock hans lif, såsom hvar och en 

annans, utan tron på odödlighet, på hvilken han 

så säkert förtröstade, skulle varit en oupplöslig 

gåta: så visst har åfven verldens Styresman , som 

år en Herre, icke öfver dc döda, utan öfver de 

lefvande, som år icke det förgångligas utan det 

oförgångligas Gud, som icke blott för detta jordi­

ska lif utan för evigheten år sina barns FaderJ 

så visst har han framfört honom genom dödens 

mörka dal, och flyttat hans sjal till Ljusets fält, 

för att der med uppfyllda aningar och förhopp­

ningar njuta ett friare, ett lyckligare lif. Han 

lefver; och år befriad ifrån kroppens bojor. Hans 

andes verksamhet på jorden kunde inskränkas 

genom sjukdom, kunde hämmas genom dödenJ 

men evigheten öppnade för honom en -ny, en 

högre verknings-krets. Hans sjal öfvergaf den 

jordiska hyddan, och, återvändande till sitt hö­

gre ursprung, skyndade sig borrt till dessa evig­

hetens fredliga och omätliga fält. Han har 

kommit Gud närmare, och Lifsens Krona har 

blifvit hans belåning. Han befinner sig der, 

hvarest en hög ro år förhanden, hvarest verldens
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buller och oro icke kommer vid honom., h.varest 

denna skådeplats af mödor och lidanden sjunker 

undan hans blickar, I medvetandet af allt, hvad 

han verkat på jorden, i känslan af sin högre 

lycksalighet, vandrar han nu på andra sidan 

om grafven bland de odödlige, och ser ned på 

denna skapelse, hvars bok år för'honom öppnad, 
och erkänner sanningen, hvars ljus lyser honom 

med dess. klaraste sken, och njuter Himmelens

Glädje —-------Dock! Hår slocknar vårt ögas

ljus , dit hinner icke vår blick!

Men iåtom oss genom hoppet om den 

Salighet, Gud beredt den, som Honom ålskadt, 

helga våra tårar och förädla vår smärta! Låtam 

oss gråta öfver denne ädle Mannens borrfgång, 

men icke vara tröstlöse; sörja, men icke för- 

tvifia; tacksamt påminna oss, hvad han för oss 

varit, men också ihogkomma, hvad han nu år. 

Låtom oss fålla på vår afledne Våns grift sak­

nadens tårar; men jårnvål upplyfta vår blick 

till himmelen, då vi hore öfver detta stoft lik­

som klinga den röst: Härefter är mig Järva- 

rad Rdttfärdighetcns Krona.
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Slumra då i frid, Stoft af en älskad och 

vördad Man j slumra i den lugna griften, på det 

stallet, som Du utsett till Ditt hvilorum ; hvilä 

der efter allt lidande i granskapet af Din trogne 

LiDéN; njut der, såsom han, den frid, som 

verlden icke ktinde gifva Dig: vi vilje icke for­

stora Ditt lugn med en omåttlig klagan öfver 

Din borrtgang. Hvila nu i jordens stilla sköte, 

och ingen af Dina Vänner måtte nalkas Din 

grafvård, utan att känna under heliga rörelser, 

att dår gömmes det förgängliga af en man, som 

var uppfylld af Guds Anda. Hvila der j och 

må fr varje förbigående , som kände Dig, välsig­

na Ditt minne, och vid ibogkomsten af den Anda, 

som lefde och verkade uti Dig, vid föreställ- 

ningen af Din beständighet uti det goda , af 

Din föglighet och Ditt ädelmod , af Din stånd­

aktighet under lidandet, af Din borrtgång, lika 
så vacker, som uppbyggeiig, väckas till den 
heliga föresats, att vörda Ditt minne genom 
,en värdig efterföljd af Dina Egenskaper och 

Dygder!

Ja, förklarade Skugga ! Så vilje vi fira Ditt 

Minne» Du hörde förr tili vårt Samfund: och
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vi gladdes deröfyer! Du har blif.vit skiljd ifrån 

oss: se hår våra tårar!

Emottag var Tacksamhet, vår innersta tack­

samhet for all välvilja, för all ömhet, hvar. 

med Du oss omfattat,' Emottag vårt sista Far­

väl! Emottag det Minnes-offer, jag Dig hembär i 

Dina Vänners namn ! Det år v ål en snart för- 

gängelig krans, som jag med tacksam ömhet 

flatar omkring Din Urna; men tag dem dock 

med Dig, de blomster, som jag dertill samlade 

under nattens stillhet med Din Bild, lifligen 

svåfvande för mina ögon; tag dem med Dig, då 

vänskapens hand räcker dem åt Dig under många 

tårar; tag dem med dig uti Din graf!

Njut, sålla Själ! Din lön efter all Din möda. 

Vi bevare Minnet af Dina Gerningar! Vi vörde 

Din j. ro ! Vi inskrifve Ditt Namn bland ds ädles 

af vart slågte ! Atankan på ett båttre tillkom­

mande 1 if, der vi hoppas återfinna Dig, och 

hvarest vi tillsammans skole lofsjunga Herran, 

som forlossar de sina af allt ondt, och frålsar 
oem till sitt himmelska rike: den allenast förmår, 
att lindra vårt bekymmer öfver denna bedröfliga, 
denna sista skilsmässa. Men —- tills, den tid



24

kommer, dä detta hopp ugpfylles och ingen skils­

mässa mer skall åga rum, vilje vi trösta och 

hussvala oss med den föreställning: Du har full­

bordat Loppet, Du har hållit Trona, härefter 

är Dig förvarad Ruttfärdighetens Krona !

Dessa känslor och dessa förhoppningar äro 

det, söm uppfylla mig, då jag välsignar Ditt 

stoft med dc Ord, som påminna oss om vår 

Kropps förgänglighet, men — lofvad vare Gud ! — 

afven om vår Själs odödlighet:

“Af Jord är du kommen; Jord skall du var­

da igen; Jesus Kristus, din Frälsare, skall upp­

väcka dig på den yttersta dage^i,”

Vid



Vid

Grosshandlaren
och

Riddaren af Kongl. Wasa-Orden,
Herr JOH. KUHLMANS

Begrafning
i Norrköping den 17 Febr. 1806. 

af
Carl Backe.

HVad år lifvet ? — Dessa dagar 

Mellan måln och töcknar fly.

”Dubbelt Osdll den sem klagar”

Lid! — Men gör ej plågan ny.

Skimra lyckans strålar — blida,

Njut en glad och målrtfri dag!

Och en båttre lungt förbida 

Under ödets hårda slag.

Trefallt mörker blef vål gifvet 

För den svaga Menskans syn;

Men i detta dystra lifvet 

Randas dock en mårgonbryn,



Dår odödligheten blickar 

Ned i hoppets dunkla spår,

Och en tröst i bjertat skickar
* p r

Som den Vise blott förstår.
? <Ä 1 ; TUfl UAI a a

KUHLMAN! — i Ditt ådia Hjerta 

Denna, sanning vitsord fick 

Lifvcts fröjd och Lifvets smärta 

Stilla Du till mötes gick.

Utan prål Du verksamt skötte

Samfundspligt och snillets lån:
...■

Uslingen ej från Dig stötte,
■iG re:.'!

Alldrig kröp för lyckans Son.

Mången Yngling har Du danat 

Till en god och nyttig Man,

Och för andra vågen banat 

Den Du sjelf obanad fann.

Trofast Vån, Du alldrig lekte 

Med hvad hedern helgas bör:

Vinning ej. till steg bevekte,

Dem en Åöei Msn ej götv-



Dina tårar — Omrua Maka! 

Vittna livad Han för Dig var. 

För Hans Hjerta Du tillbaka 

Mer an allt i Ver Iden var.

Qval, som huslig sållbet störa 

Hos en huld och ömsint Far 

Plågor, som Hans hydda göra 

Mer försvagad alla dar,

Allt — med tålamod Han lider, 

Som en Christen lida bör, 

,,Lik den modige, som. strider 

17 Tills han segrar — eller dor.
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